














проект

СЄВЄРОДОНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

(чергова) сесія

РІШЕННЯ № 

“”             2017 року

м.Сєвєродонецьк

Про хід виконання  рішення

сесії міської ради від 24.05.2012року 

№1745 “Про затвердження Комплексної 

міської програми соціального захисту 

ветеранів війни, праці, військової служби,

воїнів-інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян

похилого віку на 2012-2016роки”за 2016рік.

Керуючись п.22 ст.26 Закону України “Про місцеве  самоврядування  в Україні”, Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»   та розглянувши інформацію про результати виконання рішення сесії міської ради від 24.05.2012р  №1745 “Про затвердження Комплексної міської програми соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби, воїнів- інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян похилого віку на 2012-2016роки” Сєвєродонецька міська рада

ВИРІШИЛА:

    1.Інформацію про результати виконання рішення сесії міської ради від 24.05.2012року.№1745 “Про затвердження Комплексної міської програми соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби, воїнів- інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян похилого віку на 2012-2016роки” за 2016рік прийняти до відома .(Додаток)

    2.Рішення сесії міської ради від 24.05.2012року №1745 “Про затвердження Комплексної міської програми соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби, воїнів- інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян похилого віку на 2012-2016роки”, вважати таким, що втратило чинність.

   3.Дане рішення підлягає оприлюдненню.

   4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров’я і соціального захисту населення, освіти, культури, духовності, фізкультури, спорту, молодіжної політики та комісію з планування , бюджету,і фінансів.
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Сєвєродонецької міської 





ради VIІ скликання 







від           2017 р. №

 ЗВІТ

про хід виконання

Комплексної міської програми соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби, воїнів- інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян похилого віку на 2012-2016роки”, за 2016рік


Основні дані


За даними Управління праці та соціального захисту населення на 01.12.2016 року у місті мешкають 30811пенсіонерів та громадян похилого віку, які занесені у Єдиний Державний автоматичний реєстр осіб, та мають право на пільги, у тому числі:

ветеранів війни-3464 особи

учасники бойових дій,у тому числі яким виповнилось 85 років-1119 осіб

інваліди війни-335осіб

ветерани праці 14891особа

діти війни , які не мають право на пільги з оплати комунальних послуг згідно з іншими Законами України та як члени сімей пільговиків-9921 осіб


Показником ефективності діючої системи надання пільг є співвідношення декларованих пільг з їх фактичним наданням, оскільки значна кількість осіб , які мають право на ті чи інші пільги, фактично ними не користуються. Крім загального права на пільги необхідно ще врахувати і можливість використання цього права. До декларованих пільг можна віднести деякі найбільш значні і найменш поширені види пільг, зокрема, пільги на проведення капітальних ремонтів, оплату путівок та інше.


Виконання заходів


Організація та надання соціальної допомоги та додаткових пільг окремим категоріям громадян.


Протягом 2016 року пільги на житлово-комунальні послуги які надавалися 23 Почесним  громадянам міста та членам їх сімей, а саме 100% відшкодування витрат на оплату комунальних послуг в межах норм споживання, профінансовано у повному обсязі, а саме на суму 175,14 тис.грн.


Загальна сума витрат за надані соціальні послуги згідно Порядку, затвердженому постановою КМУ №558 від 29.04.2004р., станом на 01.01.2017р. склала 479,63тис.грн., кошти профінансовані в повному обсязі.



Протягом 2016року органи влади продовжували співпрацю з громадськими організаціями, діяльність яких є важливим фактором допомоги, ветеранам війни та праці, воїнам-інтернаціоналістам. В 2016році з місцевого бюджету в повному обсязі надана фінансова підтримка організаціям ветеранів війни та праці, воїнів- інтернаціоналістів на загальну суму 112,308тис.грн.


Відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» у 2016 році виплачена одноразова грошова допомога до Дня Перемоги 7063 особам на загальну суму 6274,765 тис.грн.



Медичне обслуговування


Згідно інформації управління охорони здоров’я, у місті щорічно проводиться медичне обстеження і диспансерізація із залученням необхідних спеціалістів. Всього в лікувальних закладах знаходиться на обліку 2455 ветеранів війни. Амбулаторно проліковано у 2016 році 2328осіб, з них інвалідів війни-133особи, учасників бойових дій 474 особи, учасників трудового фронта (ст9)-1436осіб. Згідно п.2 ст.ст.12,13,14,15 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» ветерани війни мають право на першочергове безоплатне зубопротезування (інваліди війни- на позачергове). У 2016році  потребували зубопротезування 369 ветеранів війни, скористались цим правом 134 особи зазначеної категорії на загальну суму 207,992 тис.грн, що складає 36,3 % від потреби.В амбулаторних закладах м.Сєвєродонецька надана інформація в доступних місцях про позачерговий прийом інвалідів війни. На стаціонарне лікування черги немає. За 2016рік на лікування  інвалідів війни у стаціонарі  витрачено 340,981тис.грн.; на харчування-4,89 тис.грн.; на медикаменти-5,785тис.грн. На лікування учасників бойових дій та учасників війни кошти не виділялися, у зв’язку з обмеженням бюджетного фінансування. В санаторно- курортних закладах проліковано 34 ветерана у тому числі, інвалідів війни-2 особи; учасників бойових дій- 15 осіб; учасників трудового фронта-12 осіб. 


Медична допомога надається дільничними лікарями-терапевтами та лікарями загальної практики- сімейної медицини, при необхідності залучаються “профільні спеціалісти”.


Для проведення пільгового обслуговування ветеранів війни в повному обсязі виділяється недостатньо коштів, тому медичне обслуговування даної категорії громадян на пільгових умовах здійснюється в межах фінансування.  


Матеріальна та натуральна допомога.


Заходами програми передбачено надання матеріальної та натуральної допомоги особам, які опинились в скрутному матеріальному становищі у зв’язку з хворобою, пожежею, катастрофою та інше. За 2016рік матеріальну допомогу надано 2098 осіб на загальну суму 545,97 тис.грн. Натуральну допомогу у вигляді продуктових наборів, послугами перукаря, швачки було охоплено 2850 осіб на загальну суму 143,16 тис.грн.


Культурно-мистецький і патріотично -виховний напрямки 


З метою активізації в навчально- виховних закладах відділу освіти роботи стосовно національно-патріотичного виховання дітей, розвитку співпраці з міським, обласними, державними, міжнародними установами та громадськими організаціями щодо вищезазначеного, по відділу освіти видано наказ від 28.10.2015р №365 “ Про затвердження Плану заходів щодо реалізації в НВЗ відділу освіти Концепції національно- патріотичного виховання дітей і молоді”. Зокрема у звітний період у бібліотеках навчальних закладів постійно діяли тематичні виставки методичної, наукової та художньої літератури, періодичних видань, виставки фото- відеоматеріалів; проводились різноманітні виховні заходи, бібліотечні уроки до історичних пам’ятних дат України, області, міста, державних та церковних свят.


У повному обсязі профінансовані у 2016 році загальноміські заходи з нагоди відзначення урочистих дат, за участю майстрів мистецтв та народної творчості


Роботи з утримання в належному санітарному стані територій, прилеглих до пам’ятників та братських могил, розташованих на территорії м.Сєвєродонецька, виконується відповідальними комунальними підприємствами.

Фінансування завдань та заходів 

	Найменування завдання
	Найменування 

заходу
	Виконавець
	Джерела фінансування, тис.грн.
	Планові обсяги фінансування,

тис.грн.
	Фактичні обсяги фінансування, на 01.01.2017р, 

тис.грн.
	Факт до плану,

%
	Виконано/Не виконано

(причини)

	1.Правовий захист
	1.3Продовження роботи по інформуванню населення міста через громадські приймальні, служби соціального захисту населення, громадські організації, міські засоби масової інформації про державні соціальні гарантії, механізм їх реалізації
	Виконком міської ради,

УПтаСЗН,

Відділ внутрішньої політики та зв’язків з громадськістью
	
	
	
	
	

	2.Соціальний захист
	2.1Надання пільг  населенню для:

-оплати за житлово-комунальні послуги;

-придбання твердого палива та скрапленого газу
	УПта СЗН
	Місцевий бюджет
	19088,5
	19086,5
	99,9
	Виконано.

	
	2.2Фінансування підтримки громадських організацій ветеранів війни та праці, воїнів інтернаціоналістів.
	Виконком міської ради, Редакція газети “Сєвєродонецькі вісті”
	Місцевий бюджет
	112,312
	112,308
	99,9
	Виконано.  

	
	2.4Надання натуральної допомоги ( продукти харчування, перукарські послуги , виконання різних видів ремонтних робот ,відвідування у лікарні)) ветеранам війни, які знаходяться на обслуговуванні у територіальному центрі.
	Теріториальний центр соціального обслуговування( надання соціальних послуг)
	Місцевий бюджет
	71,1
	143,16
	201,35
	Виконано

	
	2.5Надання грошової допомоги особам, які перебувають в складних життєвих умовах та потребують додаткового соціального захисту через низький рівень доходів.


	УПтаСЗН
	Місцевий бюджет
	400,0
	 545,97
	136,5
	Виконано в повному обсязі.



	
	2.6Виділення коштів на додаткове забезпечення твердим побутовим паливом та скрапленим газом інвалідів війни та учасників бойових дій.
	 Виконком міської ради
	Місцевий бюджет
	-
	-
	-
	 Не виконано. Не було звернень .

	
	2.7.Виділення коштів на  виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги.


	Виконком міської ради ,

територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)
	Місцевий бюджет
	564,9
	479,63
	84,9%
	Виконано повному обсязі.(Послуги отримали всі особи, які звернулись по допомогу)

	3.Медичне обслуговування
	Виділення коштів на:

-безкоштовне отримання ліків ветеранами війни

-зубопротезування
	УОЗ
	Місцевий бюджет
	572,69
	207,99
	36,32%
	Виконано частково


Виконання завдань та заходів програми

	Найменування завдання
	Найменування показників , найменування завдань
	Одиниці виміру
	Очікувані результати на 2016рік
	Фактично досягнуто за 2016рік
	Відхилення

	1.3Продовження роботи по інформуванню населення міста через громадські приймальні, служби соціального захисту населення, громадські організації, міські засоби масової інформації про державні соціальні гарантії, механізм їх реалізації
	Показник витрат

Кількість публікацій

Показник продукту

Кількість переглядів

Показник ефективності

Кількість переглядів 1 повідомлення

Показник якості

Поінформованість жителів міста про державні соціальні гарантії
	Повідомлення

одиниці

Одиниць на 1 повідомлення

%
	52

2000

38

100
	76

2969

39

100
	24

969

1

0

	2.1Надання пільг  населенню для:

-оплати за житлово-комунальні послуги;

-придбання твердого палива та скрапленого газу
	Показник витрат

Витрати з бюджету

Показник продукту

Кількість осіб охоплених послугами

Показник ефективності

Витрати з бюджету на 1 особу на рік

Показник якості

Поліпшення умов життя осіб які мають право на пільги
	Тис.грн

К-ть осіб

Тис.грн.

%
	19088,5

9380

2,035

100
	19086,5

9389

2,033

100
	-2,0

9

-0,002

0

	2.4Надання натуральної допомоги ( продукти харчування, перукарські послуги , виконання різних видів ремонтних робот, відвідування у лікарні)ветеранам війни, які знаходяться на обліку у територіальному центрі.
	Показник витрат

Бюджетні витрати

Показник продукту

Кількість осіб охоплених заходом

Показник ефективності.

Витрати на 1 особу

Показник якості

Охоплення послугою   осіб
	Тис.грн

К-ть осіб

Тис.грн

%


	71,1

1770

0,04

100
	143,16

2850

0,051

100
	72,06

1080

0,011

0

	2.5Надання грошової допомоги особам, які перебувають в складних життєвих умовах та потребують додаткового соціального захисту через низький рівень доходів.


	Показник витрат

Бюджетні витрати

Показник продукту

Кількість осіб охоплених послугами

Показник ефективності

Витрати на 1 особу на рік.

Показник якості

Охоплення послугами  осіб
	Тис.грн

К-ть осіб

Тис.грн

%


	400,0

1660

0,241

100


	545,97

2098

0,261

100
	145,97

438,0

0,02

0

	2.7.Виділення коштів на виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги.


	Показник витрат

Витрати з бюджету

Показник продукту

Кількість осіб охоплених послугами

Показник ефективності

Витрати з бюджету на 1 особу(середній показник)на рік

Показник якості

Поліпшення матеріального стану  осіб звернувшихся по допомогу.
	Тис.грн

К-ть осіб

Тис.грн

%
	564,9

200

2,89

100


	479,63

185

2,59

100
	-85,27

-15

-0,3

0

	3.Медичне обслуговування
	Показник витрат

Витрати з бюджету

Показник продукту

Кількість осіб охоплених послугами

Показник ефективності

Витрати з бюджету на 1 особу(середній показник)на рік

Показник якості

Поліпшення матеріального стану  осіб
	Тис.грн

К-ть осіб

Тис.грн.

%
	572,688

369

1,55

100
	207,99

134

1,55

100
	-364,69

-235

0

0



 Підготував:


 Начальник УПтаСЗН
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